
 

Σελίδα 1 από 2 

 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αμαλιάδα,  17.2.2025 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 4255 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
    

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  25/2025 
 

Θέμα: Σύσταση επιτροπής εξέτασης καταλληλότητας ακινήτων (εκτάσεις και οικήματα) των Μονάδων 
Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης, Παιδικών Εξοχών και γενικά ιδρυμάτων 
παιδικής προστασίας, φορέων ιδιωτικού δικαίου 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
    

 Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ' παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, B΄ 6426/22.11.2024). 
3) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 

Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» [ΑΔΑ: 
9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4) Το άρθρο 2 της ΚΥΑ Αριθμ. Π1β/Γ.Π. οικ.4866/11.1.2012 «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
Γ2β/147/15−1−1999 (Φ.Ε.Κ. 21/1999 τ.Β΄) απόφασης περί σύστασης επιτροπών που 
απαιτούνται για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στην εφαρμογή προγραμμάτων παιδικής 
προστασίας» (Β΄152). 

5) Την Υπουργική Απόφαση Αριθμ. Δ22/οικ. 11828/293/13.3.2017 «Καθορισμός προϋποθέσεων 
για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης 
βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα (Β΄ 1157) 
(Β΄ 1157), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ11/οικ. 60668/2734/24.12.2019 (Β΄ 5210) 
και Δ11/οικ.26396/920/30.6.2020 (Β΄ 2837) όμοιες αποφάσεις. 

6) Την Απόφαση ΥΦΥΠ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Αριθμ. Δ11/οικ. 
12830/Σ83/24.3.2021 («Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13.3.2017 
απόφασης «Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, 
Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και 
μη χαρακτήρα (Β΄ 1157)» (Β΄ 1465). 

7) Το από 18.2.2024 ηλεκτρονικό αίτημα της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας/ Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης του δήμου, για συγκρότηση τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης 
των αιτήσεων, στα πλαίσια της παραπάνω ανακοίνωσης. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1) Συστήνεται πρωτοβάθμια επιτροπή καταλληλότητας ακινήτων (εκτάσεις και οικήματα) των 

Μονάδων Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης, Παιδικών Εξοχών και 
γενικά ιδρυμάτων παιδικής προστασίας φορέων ιδιωτικού δικαίου, χωρικής αρμοδιότητας 
Δήμου Ήλιδας.  

2) Η επιτροπή αποτελείται από τους/τις παρακάτω: 

• Μασούρας Στυλιανός  Πολιτικός Μηχανικός  Τεχνικής Υπηρεσίας Δ. Ήλιδας- 
Πρόεδρος 

• Καραφλού Παναγιώτα   Διοικητική υπάλληλος Διεύθυνσης Διοίκησης &  
Πρόνοιας/Τμ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 

• Τσόπελα Γεωργία    Επόπτρια δημόσιας υγείας/Υπάλληλος Διεύθυνσης  
Διοίκησης & Πρόνοιας/Τμ. Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης. 

• Όταν η άδεια που θα χορηγηθεί, αφορά Μονάδα Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης, θα συμμετέχει εκπρόσωπος υφιστάμενου συλλογικού οργάνου των 
ιδιοκτητών Μονάδων Φ.Π.Α.Δ. που έχουν γνωστοποιήσει τη λειτουργία τους στον δήμο, 
μετά από αίτημα ορισμού εκπροσώπου που θα τους υποβάλει ο τελευταίος. 

3) Γραμματέας τής Επιτροπής ορίζεται η Καραφλού Παναγιώτα. 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΓΑΗΩΡΘ-ΜΦΖ



 

Σελίδα 2 από 2 

 

4) Η επιτροπή θα λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων και δεν 
καταβάλλεται καμία αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη της, σύμφωνα με την παρ. 1 το άρθρο 
21 «Αμοιβές συλλογικών οργάνων» (όπως τροποποιήθηκε με την παρ.5 άρθρο 35 ν. 
4484/2017)  του ν. 4354/2015 (Α΄176). 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

      Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 

 
Ε.Δ. 

• Δ/νση Διοίκησης για ενέργειες  

• Οριζόμενα μέλη 
 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΡΓΑΗΩΡΘ-ΜΦΖ


		2025-02-18T15:49:27+0200
	Athens




